
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : MASTROMARINO CARMINE                               (1444258 - Postecom CA3                                      
).  
 Data firma: 10/01/2018.  
 Data Esecutività: 10/01/2018 
 
 
 

 Pagina 1 di 2   

 
 
 
 
 
 

 
Settore: Territorio e Lavori Pubblici 
 
Protocollo: 51621/2017  
 
Determinazione n. 39  del   10 gennaio 2018  
 
Oggetto:  EFFICACIA DELL’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI COLLEGAMENTO AL 
TELERISCALDAMENTO DI IMMOBILI ERP DI PROPRIETA’ COM UNALE UBICATI IN VIA VOLTA 13-
15, VIA CAVRIANI 4 E VICOLO CAPPUCCINE (CUP I64B150 00160006 - CIG 7302034514) 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO CHE: 

- con Determinazione n. 2901 del 05/12/2017 è stata indetta procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, 
comma 2 lett. c) del D.lgs. 50/2016, da esperirsi tramite piattaforma Sintel di Arca Regione Lombardia, 
per l’affidamento dei lavori di collegamento al teleriscaldamento di immobili ERP di proprietà comunale 
ubicati in via Volta 13-15, via Cavriani 4, via Cappuccine, per l’importo a base di gara di € 226.440,00, 
comprensivi di € 4.440,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso; 

- con Determinazione n. 3207 del 22/12/2017, esecutiva il 28/12/2017, in esito alla suddetta procedura, è 
stata disposta l’aggiudicazione definitiva  dei lavori a favore dell’impresa Co-Gesi srl, con sede legale in 
Torino, via Bligny n. 5,  CF/P.IVA 11032900018, risultata miglior offerente col ribasso del 26,74%, al 
prezzo netto di Euro 162.637,20 oltre Euro 4.440, 00 per oneri della sicurezza e quindi per l’importo 
complessivo di Euro 167.077,20 oltre iva, dando atto che il provvedimento sarebbe diventato efficace, ai 
sensi dell’art. 32 comma 7 e 8 del D.lgs 50/2016, all’esito della verifica del possesso da parte della ditta 
aggiudicataria dei requisiti di cui all’art. 80;  

 
VISTA la documentazione in atti che comprova il possesso in capo all’aggiudicatario dei requisiti di cui 
all’art. 80 del D.lgs 50/2016, sia di carattere soggettivo che in ordine alla capacità tecnica richiesti (regolarità 
contributiva e fiscale, certificato del casellario giudiziale, verifica delle annotazioni presenti nel casellario 
delle imprese ANAC, comunicazione antimafia, visura camerale, possesso di attestazione SOA); 
 
RICHIAMATO  l’art. 31, comma 7, del D.Lgs n. 50/2016 il quale prevede che “l’aggiudicazione diviene 
efficace dopo la verifica del possesso dei requisiti prescritti”; 
 
DATO ATTO  che ai fini della stipula del contratto si applica il termine dilatatorio di cui all’art. 32 comma 10 
del D.Lgs. 50/2016, decorrente dall’invio dell’ultima delle comunicazioni di aggiudicazione;  
 
VISTI 
- il Decreto Legislativo n. 267 del 18/02/2000 (TUEL); 
- il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm. e ii.; 
 

DETERMINA 
 
DI DICHIARARE EFFICACE,  ai sensi dell’art. 32 commi 7 e 8 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., visto l’esito 
positivo  dei controlli relativi ai requisiti di cui all’art. 80 del medesimo decreto,  la Determinazione n. 3207 del 
22/12/2017, divenuta esecutiva il 28/12/2017, di aggiudicazione dei lavori di collegamento al 
teleriscaldamento di immobili ERP di proprietà comunale ubicati in via Volta 13-15, via Cavriani 4, via 
Cappuccine, all’impresa Co-Gesi srl con sede legale in Torino, via Bligny n. 5, C.F. e P.IVA 11032900018, 

P07.72 M1 00 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : MASTROMARINO CARMINE                               (1444258 - Postecom CA3                                      
).  
 Data firma: 10/01/2018.  
 Data Esecutività: 10/01/2018 
 
 
 

 Pagina 2 di 2   

per l’importo contrattuale di Euro 167.077,20, comprensivi di Euro 4.440,00 per oneri della sicurezza, oltre 
iva; 
 
DI DISPORRE, la stipula del contratto previa presentazione dei documenti previsti dalla normativa vigente, 
tramite scrittura privata autenticata in modalità elettronica; 
 
DI DARE ATTO  che, ai fini della stipula del contratto, il termine dilatatorio di cui all’art. 32 comma 10 del 
D.Lgs. 50/2016, decorrerà dall’invio agli offerenti della comunicazione del presente atto di formalizzazione 
dell’efficacia dell’aggiudicazione; 
 
DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente 
“Amministrazione trasparente - Bandi di gara – Aperti – Lavori” ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016 e 
s.m.i., oltre che all’albo pretorio on line.  
 
 

Il DIRIGENTE 
MASTROMARINO CARMINE 

(Firmato Digitalmente) 
 


